



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ 92.410.422/0001-53

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 64/2024 - Dispensa nº 40/2024.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 64/2024, Dispensa nº 40/2024, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: SIRLEI VALDIRES DIEHL - 02530877000110

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	15,00	UN	ABRIDORES DE CASA DESMANCHADOR DE COSTURA		2,50000	37,50
2	50,00	UN	AGULHA DE COSTURA		0,60000	30,00
3	50,00	UN	AGULHAS DE MAQUINA DOMESTICA 01		2,00000	100,00
4	10,00	UN	ALFINETE NIQUELADO		24,90000	249,00
5	50,00	UN	CARTELA COLANTE PEROLA 08MM COR 098 CT01UN		12,90000	645,00
6	50,00	UN	COLA GLITTER		6,95000	347,50
7	25,00	UN	COLA PEGAMIL UNIVERSAL ARTESANATO17G		8,95000	223,75
8	10,00	UN	CORDAO COM PONTEIRA 1,30 00620KGT-00310 PRETO		5,95000	59,50
9	5,00	UN	CORDAO COM PONTEIRA 1,30 0620 KGT-13955		5,95000	29,75
10	6,00	UN	ENTREMEIO REDONDO SMILE PL 10MM COR988		5,95000	35,70
11	3,00	UN	ENTREMEIO REDONDO LETRA PL 06MM COR408		5,95000	17,85
12	3,00	UN	ENTREMEIO REDONDO SMILE PL 06MM COR918		5,95000	17,85
13	20,00	UN	FECHO CONT.AUTO ADESIVO 50MM - COR BRANCO		19,90000	398,00
14	60,00	UN	FELTRO CORES VARIADAS		23,90000	1.434,00
15	30,00	UN	FIO DE SILICONE 0,6MM 10M		9,95000	298,50
16	20,00	UN	FITA CETIM SIMPLES CF001 07MM (PECA 10 MTS) - COR BEGE		5,95000	119,00
17	20,00	UN	FITA CETIM SIMPLES CF002 10MM (PECA 10 MTS) - COR BRANCO		24,90000	498,00
18	20,00	UN	FITA CETIM SIMPLES CF002 10MM (PECA 10 MTS) - COR AZUL		6,95000	139,00
19	20,00	UN	FITA CETIM SIMPLES CF002 10MM (PECA 10 MTS) - COR OURO		6,95000	139,00
20	20,00	UN	FITA CETIM SIMPLES CF002 10MM (PECA 10 MTS) - COR AZUL		6,95000	139,00
21	20,00	UN	FITA CETIM SIMPLES CF002 10MM (PECA 10 MTS) - COR ROSA		6,95000	139,00
22	20,00	UN	FITA DUREX LARGA		7,90000	158,00
23	15,00	UN	FITA METRICA		4,90000	73,50
24	20,00	UN	FITA NAT DOURADA 22MM COR 10		3,90000	78,00
25	30,00	UN	FOLHAS DE PAPEL CARBONO (CORES CLARAS E ESCURAS)		2,20000	66,00
26	10,00	UN	GIZ PARA COSTURA		1,50000	15,00
27	3,00	UN	GRAVATA FT CETIM SIMPLES 11MM PINK PCT15PCS (SOFIS		4,50000	13,50
28	10,00	UN	LACO DE CETIM 3008 LACO E CIA - COR POA 00113 VERM		5,95000	59,50
29	20,00	UN	LAPIS 6B		4,95000	99,00
30	20,00	UN	LINHAS COSTURA RETA CONE CORES SORTIDAS		9,95000	199,00
31	60,00	UN	MANTA ACRILICA		7,95000	477,00
32	40,00	UN	MEIA PEROLA 8MM BRANCA 500G		5,95000	238,00
33	40,00	UN	MEIA PEROLA 8MM BEGE 500G		5,95000	238,00
34	80,00	UN	MICROSOFT CELESTE		39,90000	3.192,00
35	15,00	UN	MICROSOFT MARINHO		39,90000	598,50
36	15,00	UN	MICROSOFT THERMO ROSA		39,90000	598,50
37	200,00	UN	PANO COPA LISO 11T BRANCO 50X68CM UN		5,95000	1.190,00
38	20,00	UN	PEROLA IRISADA 08MM COR601 PCT08 GRAMAS/APROX 30PC		5,95000	119,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
39	20,00	UN	PEROLA IRISADA 08MM COR681 PCT 08GRAMAS/APROX30PCS		5,95000	119,00
40	10,00	UN	PINCEL ARTESANAL CHATO 815 N.06 AMARELO DUZIA 8150		5,90000	59,00
41	10,00	UN	PINCEL ARTESANAL CHATO 815 N.08 AMARELO DUZIA 8150		6,95000	69,50
42	10,00	UN	PINCEL ARTESANAL CHATO 815 N.14 AMARELO DUZIA 8151		6,95000	69,50
43	5,00	UN	REGUA 30 CM		2,50000	12,50
44	5,00	UN	ROCOCO APL-08 (10 UNIDADES) - 00312 PINK		5,95000	29,75
45	15,00	UN	TECIDO POPELINE CORES SORTIDAS		39,90000	598,50
46	15,00	UN	TECIDO FLANELA CORES SORTIDAS		17,90000	268,50
47	20,00	UN	TECIDO PELE CARNEIRINHO 100% POLIESTER		59,90000	1.198,00
48	20,00	UN	TECIDO SHERPA 100% POLIESTER		59,90000	1.198,00
49	20,00	UN	TECIDO TRICOLINE ESTAMPADO SOFT 100% ALGODÃO COM 1		39,90000	798,00
50	20,00	UN	TECIDO TRICOLINE LISO COM 1,50 DE LARGURA AMARELO		32,90000	658,00
51	20,00	UN	TECIDO TRICOLINE LISO COM 1,50 DE LARGURA AZUL CLA		29,90000	598,00
52	20,00	UN	TECIDO TRICOLINE LISO COM 1,50 DE LARGURA AZUL ESC		29,90000	598,00
53	20,00	UN	TECIDO TRICOLINE LISO COM 1,50 DE LARGURA BRANCO		37,90000	758,00
54	20,00	UN	TECIDO TRICOLINE LISO COM 1,50 DE LARGURA LARANJA		32,90000	658,00
55	40,00	MT	TECIDO TRICOLINE LISO COM 1,50 DE LARGURA LILÁS		29,90000	1.196,00
56	30,00	MT	TECIDO TRICOLINE LISO COM 1,50 DE LARGURA MARROM		32,90000	987,00
57	35,00	MT	TECIDO TRICOLINE LISO COM 1,50 DE LARGURA PRETO		29,90000	1.046,50
58	40,00	MT	TECIDO TRICOLINE LISO COM 1,50 DE LARGURA ROSA		27,90000	1.116,00
59	30,00	MT	TECIDO TRICOLINE LISO COM 1,50 DE LARGURA ROXO		29,90000	897,00
60	25,00	MT	TECIDO TRICOLINE LISO COM 1,50 DE LARGURA VERDE CL		32,90000	822,50
61	30,00	MT	TECIDO TRICOLINE LISO COM 1,50 DE LARGURA VERDE ES		32,90000	987,00
62	30,00	MT	TECIDO TRICOLINE LISO COM 1,50 DE LARGURA VERMELHO		32,90000	987,00
63	20,00	MT	TERMOCOLANTE		19,90000	398,00
64	5,00	UN	TESOURA DE COSTURA 10 POLEGADAS		39,90000	199,50
65	3,00	UN	TESOURA MULTIUSO 8.5 POLEGADAS		24,90000	74,70
66	3,00	UN	TESOURA MULTIUSO TITÃNEO SOFT 8		59,90000	179,70
67	30,00	UN	TIARA LDD-967 (10MM) (01 UNIDADE) – BRANCO		3,95000	118,50
68	15,00	UN	TINTA RELEVO DIMENSIONAL GLITTER VERMELHO 35ML PCT		19,95000	299,25
69	15,00	UN	TINTA TECIDO ACRILEX FOSCA 037ML - COR 0502 AZUL C		6,90000	103,50
70	15,00	UN	TINTA TECIDO ACRILEX FOSCA 037ML - COR 0503 AZUL C		6,90000	103,50
71	15,00	UN	TINTA TECIDO ACRILEX FOSCA 037ML - COR 0505 AMAREL		6,90000	103,50
72	15,00	UN	TINTA TECIDO ACRILEX FOSCA 037ML - COR 0507 VERMEL		6,90000	103,50
73	15,00	UN	TINTA TECIDO ACRILEX FOSCA 037ML - COR 0510 VERDE		6,90000	103,50
74	15,00	UN	TINTA TECIDO ACRILEX FOSCA 037ML - COR 0516 VIOLET		6,90000	103,50
75	15,00	UN	TINTA TECIDO ACRILEX FOSCA 037ML - COR 0519 BRANCO		6,90000	103,50
76	15,00	UN	TINTA TECIDO ACRILEX FOSCA 037ML - COR 0520 PRETO		6,90000	103,50
77	15,00	UN	TINTA TECIDO ACRILEX FOSCA 037ML - COR 0529 MARFIM		6,90000	103,50
78	15,00	UN	TINTA TECIDO ACRILEX FOSCA 037ML - COR 0531 MARROM		6,90000	103,50
79	15,00	UN	TINTA TECIDO ACRILEX FOSCA 037ML - COR 0549 MAGENT		6,90000	103,50
80	15,00	UN	TINTA TECIDO ACRILEX FOSCA 037ML - COR 0550 PURPUR		6,90000	103,50
81	15,00	UN	TINTA TECIDO ACRILEX FOSCA 037ML - COR 0551 SEPIA		6,90000	103,50
82	15,00	UN	TINTA TECIDO ACRILEX FOSCA 037ML - COR 0565 VINHO		6,90000	103,50
83	15,00	UN	TINTA TECIDO ACRILEX FOSCA 037ML - COR 0567 ROSA C		6,90000	103,50
84	15,00	UN	TINTA TECIDO ACRILEX FOSCA 037ML - COR 0573 OCRE O		6,90000	103,50
85	15,00	UN	TINTA TECIDO ACRILEX FOSCA 037ML - COR 0576 CENOUR		6,90000	103,50
86	15,00	UN	TINTA TECIDO ACRILEX FOSCA 037ML - COR 0582 VERDE		6,90000	103,50
87	15,00	UN	TINTA TECIDO ACRILEX FOSCA 037ML - COR 0589 AMAREL		6,90000	103,50
88	15,00	UN	TINTA TECIDO ACRILEX FOSCA 037ML - COR 0984 VERMEL		6,90000	103,50
89	15,00	UN	TINTA TECIDO ACRILEX FOSCA 037ML - COR 0998 AMORA		6,90000	103,50
90	60,00	MT	TECIDO PARA TAPETES DE PATCHWORK CORES VARIADOS (C		39,90000	2.394,00
91	30,00	MT	MANTA ACRILICA OU FELTRO		23,90000	717,00
92	30,00	MT	TERMOCOLANTE		19,90000	597,00
93	70,00	MT	RETROZES DE LINHA GRANDE PARA CADA CORES DE TECI		9,95000	696,50
94	16,00	UN	PACOTES DE AGULHAS DE MÃOS PARA COSTURA		6,00000	96,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
95	16,00	PAC	PACOTES DE AGULHAS DE MÁQUINAS N 80/12 E 90/14		20,00000	320,00
96	30,00	UN	GIZ PARA COSTURA		1,50000	45,00
97	12,00	CX	ALFINETES NIQUELADOS N 29		24,90000	298,80
98	12,00	UN	FITAS MÉTRICAS		4,90000	58,80
99	30,00	UN	DESMANCHADORES DE COSTURA		2,50000	75,00
100	40,00	MT	TECIDO PARA CONFECÇÃO DE CAMISAS DE CORES VARIADAS		39,90000	1.596,00
101	40,00	MT	TECIDO PARA CONFECÇÕES DE SAIAS CORES VARIADAS (OX		7,95000	318,00
102	60,00	PC	RÉGUA 30 CM		39,90000	2.394,00
Total dos Produtos					41.287,90	

Projeto/Despesa	Há Previsão
3052 3390.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 660 - Transf de Recursos do FNAS	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

SAGRADA FAMÍLIA, 24 de Julho de 2024

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL